
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Администрация 
Усть-Кутского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У / .  РА  2018г. №

г. Усть-Кут

О внесении изменений в постановление 
Администрации УКМО от 23.10.2016г. № 752-п 
«Об утверждении перечня должностных лиц, 
наделенных полномочиями по составлению 
протоколов об административных правонарушениях»

В целях организации работы по реализации Законов Иркутской области от 29 де­
кабря 2007 года № 153-03 «Об административной ответственности за нарушение правил 
охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», от 07 октября 2008 года 
№ 76-03 «Об административной ответственности за нарушение правил пользования 
водными объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области», от 15 
июля 2013 года № 63-03 «Об административной ответственности в сфере организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», с соответствии с приложени­
ем Na 3 к Закону Иркутской области от 04.04.2014 N 37-03 "О наделении органов местно­
го самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять прото­
колы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной ответственности", ст. 15 Федерального закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьёй 48 Устава Усть-Кутского муниципально­
го образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень должностных лиц Администрации Усть-Кутского муниципаль­
ного образования, наделенных полномочиями по составлению протоколов об админи­
стративных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от 29 де­
кабря 2007 года № 153-03 «Об административной ответственности за нарушение правил 
охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», Законом Иркутской обла­
сти от 07 октября 2008 года № 76-03 «Об административной ответственности за наруше­
ние правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ир­
кутской области», Законом Иркутской области от 15 июля 2013 года № 63-03 «Об адми­
нистративной ответственности в сфере организации предоставления государственных и



муниципальных услуг» Ульянова Сергея Вячеславовича -  аналитика 1 категории (по ГО и 
ЧС) Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

2. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сай­
те Администрации Усть-Кутского муниципального образования www.admin-ukmo. ru и

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за­
местителя мэра Усть-Кутского муниципального образования М А  Барса.

Мэр Усть-Кутского 
муниципального образования Климина

http://www.admin-ukmo

